
NOHUT TARIMI  

            Nohut en eski kültür bitkilerinden birisidir. Tanelerinde yüksek oranda protein 
bulunmasından dolayı insan beslenmesinde büyük öneme sahiptir ve samanı da iyi bir 
hayvan yemidir. Toprak yapısını iyileştirmekte ve toprağın azot miktarını 
artırmaktadır. Kuru tarım bölgelerimizde uygulanan tahıl-nadas ekim nöbeti yerine 
nohut ve mercimek yetiştirilerek nadas alanları darıltılabilmektedir.  

            İKLİM VE TOPRAK İSTEKLERİ 

            Nohut kurağa ve sıcağa dayanıklı olduğu için nadas alanlarının 
değerlendirilmesinde başarıyla kullanılmaktadır. Toprak istekleri yönünden fazla seçici 
olmadığından fakir ve kıraç toprak şartlarında yetişebilmekte ve yüksek verim 
sağlamaktadır. 

            TARLA HAZIRLIĞI 

            Nohut çok ince hazırlanmış bir tohum yatağına gerek duymaz, fakat toprağın derin 
sürülmüş olmasını ister. Sonbaharda yağmurdan önce soklu pullukla 15-20 cm derinlikte ilk 
sürüm yapılmalı ve ekim zamanına kadar beklenmelidir. Ekimden önce ikinci toprak işlemesi 
tarla toprağı tava gelir gelmez kazayağı-tırmık veya diskaro ile yapılmalıdır. 

            GÜBRELEME 

            Nohut bir baklagil bitkisi olduğundan azot ihtiyacının önemli bir kısmını köklerindeki 
Rhizobium bakterilerinin oluşturduğu yumrucuklardan sağlar. Bu nedenle azotlu gübrelere 
fazla ihtiyacı yoktur. Ekimle birlikte 12-13 kg/da amonyum nitrat (% 26) ve 12-14 kg/da 
triblesüper fosfat verilmelidir. 

            EKİM 

            Bölgemizde nohut için en uygun ekim zamanı mart ayının ikinci yarısı ile nisan ayının 
ilk yarısı olup en ideal ekim metodu mibzerle ekimdir. Ekim derinliği 5-6 cm olmalıdır. Ekim 
sıklığı bölgeye, iklime ve kullanılan çeşide göre değişir.  Atılacak tohum miktarı mibzerle 
ekimde 5-10 kg/da, serpme ekimde 10-12 kg/da olmalıdır. Ekim öncesi tohum çeşitli 
hastalıklara karşı ilaçlanmalı ve hastalıklara dayanıklı nohut çeşitleri tercih edilmelidir.  

            BAKIM 

            Nohut tarlasında yabancı ot problemi varsa elle yolunarak mücadele edilebilir veya 
yabancı ot öldürücü ilaçlar kullanılabilir. Nohut su istemeyen bir bitkidir, ancak çiçeklenme 
ve bakla teşekkülü devresinde yapılan sulama verimi büyüm ölçüde artırabilir. 

            HASAT 

            Bitkiler tamamen sararıp kuruduğunda elle yada orakla hasadı yapılır, 
kurutulur ve dövenle veya harman makinasıyla harman edilir. Son yıllarda geliştirilen 
bazı uzun boylu çeşitler makinayla hasat edilebilmektedir. 



              

ÜRÜNÜNÜZ BOL KAZANCINIZ BEREKETLİ OLSUN!!! 

 


